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PROJET DE IJOI
apportant des modifications nu montant de la taxe
professionnelle, de la contribution nationale de crise

et de l'Impôt cornplémentalre personnel,

EXPOSÉ DES MOTIFS

MESDAMES, MESSIEURS,

Depuis décembre 1944, le Gouvernement a pris
certaines mesures en VUl'dl' réduire les charges fis-
cales des contribuables modestes, compte lcnu du
renchérissement du coût de la vie el de l'augmenta-
tian des rémunérations qui s'en est suivie,

C'est ainsi qu'un arrêté du Régent en dale du
22 décembre 1944 a l'l'levé, d'après UIl coefficicnt
approximatif de 1,40, les minima de revenus profes-
sionnels exonérés de la taxe professionnelle cL dl' la
contribution nationale de crise. Ces minima, qui
étaient nets de 4,800, 5,600 el 7,200 francs, suivant
la population dl' la commune, furent portés respecti-
vemcnt à 6,800, 7,800 ct 10,000 francs, chiffres cor-
respondant à un salaire ou traitement bru: respectif
de 9,066, 10,400 cl 13,333 francs (').

Parmi les salariés cl appointés à charge de qui les
impôts directs sont perçus li la source suivant barè-
mes, les plus modestes échappèrent de cette manière
à tout impôt. direct sur les rémunérations touchées
à partir du lor janvier 1945.

(I) Un nouvel arrêté elu HéRent du ~9 décembre 1945 a porté
lesdtts minima exonérés respecttvarnent à \),600, .11,200 el 14,400
fruncs, oorrespondant à un salaire Oll trulternent brut de 12,SOO,
14,933 el 18,150 francs, Ces nouveaux mlnlma ont été appliqués
pour lu première [ois aux rémunérations payables ù partir du
lor janvier ]94G,
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houûende wijzigingen in het bedrag van de bedrijrs-
hetastlng, "fin de nationale erlsisbelasting en van de

aanvullende personeele belastiug.

MEMORIE VAN TOELICHTING

Sedcrt Deccmhnr 1944 hcclt dt' Hegeél'ing som-
mige maalregelen genorncn met hct oog op verlaging
van de fiscale lasten van de belastingbetalers met
hescheiden middelen len aanzien van de stijging der
kesten van lcvcnsonderhoud en van de vcrhooging
van de bezoldigingen die erop volgde.

Aldus verhoogde een bcsluit van den Regent dd.
22 Dcccmber 1944 volgens een bij benadering op
1,40 gcstcldcn coëfficicnl de minima van bedrijfs-
inkornstcn waarvoor vrijdom van hedrijfsbelasting
en van de nationale erisisbelasting wordt verleend.
Die minima, waarvan hel zuiver bedrag 4,800, 5,600
en 7,200 frank beliep, volgens 'hel bevolkingscijfer
van de geITIeenlc, werdcn onderscheidenlijk gebracht
op 6,800, 7,800 en 10,000 frank, cijfers welke over-
censternmen met een bruto-loon of -wedde van res-
pectievelijk 9,066, 10,400 en 13,333 frank (I).

Onder de 100n- en weddetrekkenden ten bezware
van wie de directe belastingen aan de bron geheven
worden volgens de belastingbarema's, ontkwamen de
minst bemiddelden zoodus aan elke directe belasting
op de met ingang van1 Januari 1945 getrokken
bexoldigingen.

(I) Een nteuw baslutt van den Regent del. 29 December 1945
heert beûoelde vrljgostelde minima onderschetdenltjk gebracht op
9,600, lJ,~OO en 14,400 frank övereanstammend met een bruto-loon
of -wedde van n,800, 14,933 en 18,150 frank. Deze nleuwe minlrna
werden voor de eerste muai toegepast op de met ingang van
I. ranunrt Hl4G betunlbare bezotdtgtngeu.

H.
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Mais le Gouvernement estima qu'il convenait éga- :
lement de réduire quelque peu en faveur de ceux !
I I I ' l"· ' , Ir ont es revernis dépassent e mrrurnum ex-onere, I

J'accroissement de J,il:;.>Gb\lr~ç fiscale que devait!
eutralner aUlolllatlcpib{i<MfTlfpplicalion de la pro-;I
fTl'cssivilé àdes rcssourccaqui, bien que plus çlevées,l
~'augll1ento:idnl gUèrc lermllv;)[r d'achàt düèr1fJtri- !
huable. Dans cc but, il l'n t décidé (a vis au Moniteul'
lielyc du 23 décembre 1944, n" 108) :

1 Q qu'aucune retenue ri Ja source ne doit. être
effectuée lorsque le montant. net des rémunérations
ne dépasse pas les nouveaux min ima exonérés, cc qui
impliquait. la non-perception de la contribution
nationale de crise forfaitaire qui frappait les revenus
professionnels inférieurs au minimum exonéré mais
dépassant 5,OQO francs (art. 2, § 2" des arrêté:" coor-
donnés relatifs il la contrlbution nationale de crise);

2" qu'fi partir du I" janvier 1945 le montan l des
impôts à retenir à la source conformément aux indi-
calions des barèmes en vigueur il cc moment serait
réduit à 70, 80 ou 90 %, selon l'importance des
revenus el sons réserve de régularisation ultérieure
conformérnënt aux dispositions légales en vigueur
pour l'exercice 1946,

Ces réductions d'impôts manquaient de hase
légale; aussi le Gouvernement déposa, dès Je
20 décembre 1944, un projet de loi pour régulariser
et légaliser cette situation Ct il annonça, dans l'exposé
des motifs, sa double intention : d'abord de l'alentir
la progressivité des taux d'irnpóls en tenant compte
à la fois de Ja diminution du pouvoir d'achat du
franc ct des augmentations de revenus qui sant la
conséquence automatique de celle situation; ensuite,
de relever la limite maximum d'une série de déduc-
tions ou de réductions forfaitaires prévues dans la
législation en ma lière d'impôts sur les reverniS,

Le projet de loi ainsi déposé le 20 décembre 1944
n'ayant pas él é volé jusqu'à préscn t, les réductions
consenties sur les impôts retenus ù la source il partir
du 1"' janvier 1945 continuent il manquer de base
légale. Or cette situation doit absolument être régu-,
larisée en vue de l'établissement de l'impôtdéfinitif
clù pOllr l'exercice 1946 sur les rC'V('ll1ISde 1945.
D'au Ire pari, il est in dispensable ri 'accordor les
mêmes réductions aux contribuahles qui ne sont pas
des salariés all appointés,

Tel est l'objet du projet dl' loi ci-joint.

A titre transitoire, l'article premier réduit pour
J'exercice 1946 la laxe professionnr-llo, la contribu-
tion nationale de Cl'ÎS€ sur les revenus professionnels
cl l'impôt complémentairn personnel, de 30, 20 cl
10 %, suivant que jr' revenu Ilel irnposnhlc respecti-
vement il chacun (le crs impóts Il 'attcin t pns
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Maarcle Begeering oordeelde dat ten gunste van
hen wier inkomsten hel vrijgesteld minimumover-
tref'Ien, eenige vermindering diende gebracht in de
toeneming van dcrt,Jjs~1Jlçlwljlst die automaJis?h
moest tcwecggebl'aêfd"wtHf<?i\\lóOr toepassing van .de
progrcssiviteit op middelcn welke, alhQe'~el hooger,
geenszins' de-koopknicht' van den; belâ:stingplichtige
vermeerdertlen. Daartoc wcrd bèslotentbericht in het
Belqisct: Staatsblad van 23 Dccember 1944, n' 108) :

10 dat geenerlei inhouding. .aan de bron moet
gedaan worrlen wannccr het netto-hcdrag van de
bczolcligingende n ieu we vrijgcstelde minima niet-
overschrijdt, hetgcen in zich sloot hel nict heffen van
cie forfaitaire nationale crisisbelust ing die van loepas-
sing was op bedrijfsinkornsten van minder dan hel
vrijgestcld minimum doch meer <1an5,000 frank
(art. 2, § 2,der samcngeschakelde besluiten bèfreî-
fende de nationale crisisbelasting) ;

2Q dut met ingang vari 1 Januard945 hètbedrag
van de overeenkomsligde aanduidingcn van de op
dat tijdstip vigeerende harerna's aan {Je bron in Ic
houden belastingcn lot 70, 80 of 90 t.h , zou vermin-
derd worden naar gelang van de hoegroolheid der

, inkomsten en 'onder voorbéhoud van latèrc regulari ..
! seering overeenkomstig de voor dienstjaar 1946
•.vigeerende wcttelijkc bcpalingen .

.Die belastingverrnindcringcn warcn zonder wette-
lijken grond, De Bcgeering diende dan' ook, recds
op 20 December 1944, cen ontwcrp van wct in om
elien toestand te regelcn en rechtsgeldig te maken,
en zij kondigde, in de memorie van toelichtimr, haar
lweevoudig doelaan : vooreorst de progressiviteit van
de aanslagvocten vertragen door inachtneming lege'-
Jij k van de verrnindering van de koopkracht van den
frank en van de stijging van inkomstcn.xlie het auto-
ma tisch gevolg van dien toestand zij n; vervolgcns
de maxirnurn-grens van con reeks van' Iorf'ailaire
aftrekk ingen or vcrmiridcringen, voorzien in de wei-
gcving inzake inkomstenbelastingen, opvoeren.

Daar hel. alrlus op 20 December 1944 ingediend
ontworp van wet tol nogtoc nict we,;d gocdgestcmd,
blijven de op de met ingang van 1 Januari 1945 aan
de bron gehcven belastingen verleende 'verminderin-
gen verder zonder wettclijken grond. Welnu, deze
toesland moet volstrekt .geregnlariseerd wordcn met
het oog op de. vestiging van de def'initievo belasting
die voor dienstjaar 1946 op de inkornsten van 1945
verschuldigd ls. 'Anderzijds is het noodzakelijk
dezelfde vcrrninderirigon te vcrlécnen aan de belas-
t ingplichtigen {lie geen loon- of weddetrckkenden
zijn.

Dit is hel. doel, van hcl hierhljgcvoegd ontwcrp van
weL

Bi] wijze van ovcrgnngsmaatregelvermindcrt arti-
kel 1 voor dienst] aar 1946 de bedrijfsbelasting, de
nationale crisisbelasting op de bedrijfeinkornsten en
de aanvullendo personeele belastlng mel. so, 20 en
10 t.h. naar gelang hetondcrschddenIijk in clk van
die helastingcn helasthaur nclto-Inkomon gccn 33,600



33,600 rmllC;;, varie de 33,600 ,'I moins de 80,600
Irancs ou atteint SO,600 Irancs et plus. Ces chiffres
représentent des revenus nets imposables cl corres-
pondent pour les salaires ct traitements à un montant
brut de 42,000 ct 100,800 francs.

Les réductions s'appliqucrout il lous les contribua-
bles personnes physiques, c'est-à-dire tant aux com-
merçants, inrlust riels, agrlculteurs. ti tulaires de
professions libérales, charges Ou offices, clc., qu'aux
salariés, appointés, administrateurs ct commissaires
de sociétés, etc. '

Sont exclus du bénéfice rlcs réductions les COll-

tribuables êtres juridiques : Ioules leurs charges
professionnelles sont, CIJ efIet, portées en déduction,
compte tenu du renchérissement résultant de la
situation économique, alors q lie les personnes phy-
siques subissent en outre, dans leursxlépenses per-
sonnelles, le contre-coup de la diminution du pouvoir
d'achat du franc,

D'autre part, aux termes du littéra c de I'arti-
clc premier, Je contribuable dont le revenu imposable
le plus élevé atteint au' moins 225,000 francs ne
pourra obtcni r un lotnl de réductions supérieur en
principal ti 6,000 francs; celle réduction maximum
sera imputée dans l'ordr« suivant : laxc profession-
nelle, conü-ihution nationale rie crise el impôt corn-
plémentnire personnel. Celte limitation r-sl dictée en
ordre principal par le souci de l'équilibre hudgétairc.

, L'article 2 porte ahrogution , <'l partir de l'exercice,
1946, du S 2 de l'article 2 des arrèlé" coordonnés
relatifs il la oontribufion nutionale dl' cr-isn; cette
disposition, prise peudanl l'occupation, établit une
conh-ibution nationale de crise forfaitain' variant de
24;160 francs il charge des redevables dont le revenu
professionnel taxable (';;1 inférieur an minlmum
exonéré mais atteint ail moins 5,000 fraTlcs. La per-
ception de cc minimum d'impôl 11(' sc j usl if'ie plus á
l'égard de CCliX dont les ressources sont iuférinures it
lIll chiffre considéré comme consl ituant 1111 mini-
murn vital.

L'article 3 lcnd it ll~gali~cr II'S nu-sures d'ordre.
fiscal prises réccmmnnt el qui ont l'ail l'objet de
l'avis aux chefs d'entreprises pllblié au Monitcul' du
16 juin courant.

Ce" mesures onl dI'l t'Ire publiées d'lIrgl,llcc (k
façon ;1 pouvoir appliquer imrnédiatcrnr-nt les rérluc-
lions d'impôts aux salariés el appointés it charge
desquels les impôts dus pour 1947 sont pCI'(,'lIS par
voie de retenue il la "ource sur les n,VCnIIS payés en
1946. Celle situation devra être régularisée pal' des
textes plus précis qui recevront leur application il
partir de l'cxorcice 1947, aux contribuables de toutes
catégories.

Le Ministre des Finances,
Fr. DE VOGHEL.
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frank bcreikt, van 33,600 lot minder dan 80,600
frank schommelt of 80,600 frank en meer bereikt.
Die cijfcrs vertegenwoordigen belastbare netto-inko-
mens en stemmen voor de loónen en weddcn met een
bruto-bcdrag van 42,000 en 100,800 Irank overeen.

De verminderingen worden toegepast op alle helas-
tlngplichtlgen, nütutu'Iijke- personen, d.w.z., zoowcl
op de handclaars, industvieelen , Iandbouwers, heklee-
ders van vrije beroepcn, ambtcn of posten, enz" als
op dc loontrekkcnden , weddetrekkcnden, beheerders
en oomrnissarissen van vcnnootschappen, enz.

Zijn uit het genet van de vermindering uitgealoten
de belastingplichtigen-rechtspersoncn : al hun be-
drljfslasten worden inderdaad afgetrokken met
inachtncming vande stijging' van de d uurte ten
gevolge van dcneconomischen toestand, wanneer de
nat li li rli] kc personcn, buitendicn , in hun persoon-
lij ke uilga ven, den wecrslag van de verrnindering
der koopkraoht van den frank onrlcrvinden.

Anderdeels, nuar luid van littern c van artikcl 1
zal de helastingplichtigc wicns hoogstc belastbaar
inkomcn rninslens 225,000 frank bereikt, geen Iotaal
hedrag aan verrninderingen in hoofdsorn hoogcr dan
6,000 Irank kunnen bekomen : deze maximum-ver-
mindcring zal naar volgcndc ordc aangerekend wor-
den: bcdrljfsbelnstlng, nationale crisishclasl lng en
aanvullendc pcrsoueele bclnsting. Deze bcperking
word] hoofdzakelijk ingegeven dool'Ile zorg de
bcgroot.ing in evenwicht te houden.

Al'likel 2 houdt intrckking, met ingangvan dienst-
jaar 1946, l'an s 2 van artikel 2, der samengescha-
kcldc bcsluiten betreff'endc de nationale crisisbelas-
ting; deze, tijdens de bczetting ingevocrdebepaling,
vcstigt een tusschen 24 en 60 frank schommelendc
forfaitaire nationale crisisbelasting, ten ,»ez\vm'e van
de belastingplichtigen wier belast baar bed rij Isin ko-
men lageris dan hct vrijgesteld min imum, doeh
minstens 5,000 frank bereikt, De heffing van dit
hélasl ingminimum is niet meer gcrech t vaardigrl
tegcllover hen wier middelen lager zijn dan ecn cijfcr
dat uls hesl aansrninimum wordt heschouwd.

Artikel 3 hedt ton doel kracht van wet te gevcn
mm de onlangs genomen mnatrcgelen van f'iscalcn
nard, clic hel voonvcrp uitmaken van het. in hel
Slua/'sblad van 16 Juni 1946 vcrschencn bcrioht aun
de wcrkgcvcrs.

Die maatregclen mocsten drirtgend bekendgemaakt.
worden me! hel oog op de onmiddellijkc toepassing
van de hclastingvcrminderingen op de loon- en wed-
detrckkenden, tcn bezware van wie de voor 1947
verscliuldigde helastingen door middel van inhóu-
<ling aau de bron op de in 1946 betaalde inkomsten
geheven worden. Deze toestand zal mocten geregula-
risecrd worden door duidelij ker ornschreven tcksten,
die met ingangvan dienstjaar 1947 op de belasting-
plichtigcn van alle categoricën toepaesing zullen
vinden.

De JUinisier van Firuuiciën;
Fr. DE VOGHEL,



120

PROJET DE LOI

CHARLES, PJ\lNCE DE BELGIQUE,

.RÉGENT DU HOYAUME,

tl tous, présent« et ÙlJcni,., SAI.UT.

Sur la proposition £III 'linistre des Finances.

Nous AVONS ARRÊTÉ ET AnnRT(JNS :

Le projet de loi dont la teneur suit sera présenté.
en Notre nom, aux Chambres lég islntives par le
Ministre des Finances :

:\rtide premier.

L(~ montant net rill pour l'exercice 1946, confer-
mémont i\ l'article premier de la loi dl' Fiunnccs
du 28 décembre 1945, au tilre de la taxe profession-
IIclle, deIa contrlbution nationale de crise frappant
les revenus professionnels ct £1<'l'irnpôl complémen-
taire personnel, est diminué pour les oonhibunhles
personnes physiques :

ct) De 30 7{" lorsque le ruvr-nu net imposable res-
pectivcmcnt ;1 chacun ries impôts précités n'atteint
pas 33,600 francs;

b) De 20 '){., lorsque le revenu net imposable res-
pectivement à chacun (les impôts précités varie de
33,'600 it moins de 80,600 francs; .

c) De 10 ;I.., lorsque le ITVCrtu 1\1'1 imposable res-
pectiverncnt h chacun (k~ impôts précités atleint
80,600 francs el plus, saus que cr-pcmlanl Il' lotal dl';':
réductions puisse rlépusscr 6,000 lraur-s lorsque le
revenu imposable Ic plus élevé est supérieur Ù

225,000 francs. Dans ce cas, la réduction est imputée
dans l'ordre suivant: taxe professionnelle, oontr i-
bution national" de ~crise. impôt cornplémentairo
personnel.

:\rt. 2.
Est abrogé ,'\ partir dt' l'exercice 1946, le S 2 de

l'article 2 des al'n\I<':, coordonnés rr-latifs ;\ ln contri-
bution national- dl~ crise, ('Iahlissant une contrihu-
Lion nationale de criSI'. forfaitaire pOlir les redevables
dont le revenu profc:,:,iollnd la xahlc est in Iérieur au
minimum exonéré, ruais altPint nu moins 5,000
francs.

AI'l. 3.
A titre fransiloin~ cf SOllS n'serve (le régularisation

ultórieurn, les rnoutants d'impôts il retenir il la

l 4 ]

ONTWERP VAN WET

KAllEL, Pmxs VAN BELGŒ,

HEGENT VAN HET KONINKRIJK,

Aan allen, tegenwool'digen en toekomerulen; HEIL.

Op de voordracht van den \linister vau Firranciên,

"VIJ lIEBBEN ImSLOTEN EN WIJ BESLUITEN

Hel ontwerp van wet, waarvan de inhoud valgi, .
xul in Onzcn naarn, aan de Wctgevende Kamers voor-
gelegd wordcn door den Ministcr van Financiën

Eerste artikel.

Hel netto-hcdrag, voor dienstjaar 1946 ovcreen-
kornstig arl ikcl 1 der wet van Flnanciën dd.
28 Decernber 1945 versch uldigd uit hooIde van de
hedrijfsbelasting, de nationale crisisbelasting op de
bech-ijfslnkomstcn en de aanvullende personeele
belasting, wordt voor de hclnstlngplichtigen naluur-
lijke personcn verminderd :

(1) }Icl 30 t.h. wannccr hel nette bclastbaar inko-
men, onderschcidenlijk in clk der voorrnelde bclas-
lingen helastbuar, ge~lI 33,600 frank bereikt;

b) MeL20 t.h. wanueer hel nctto bclastbaar inko-
men, onderschcidcnlijk in clk 'der voormclde helas-
lingen helasthanr, schomrnclt van 33,600 Lot mindcr
dar; 80,600 frank;

c) \let 10 t.h. wanuecr hct nclto belastbaar inko-
men, ondcrschcidcnlij kin clk der voormekle helas-
tingon belastbaar, 80,600 frank en meer bereikt,
zourler dat cvenwcl hel totaal der vcrmindcringen,
6,000 frank mag tc boven gaan wanneer hel hoogste
bclastbaar inkomcn meer dan 225,000 frank be-
draag!. In dit geval wordl de vcrrnindering aangcre-
kend naar de volgcnde ordo : bedrijfsbelasting,
nationale crisibelasting, aunvullende personeele
belasling.

Art. 2.
Wordt met ingang van dicnstjaar 1946 ingctrok-

ken, S 2 van artikel 2 der saruengeschakelde besluiten
belreffende de nationale crisisbelasting , houdende
invocring Hill cen Jorf'aitairc nationale crisisbelasting
YOOI' de belnstlngpllchtigcn wier hclaslbuar bcdrijls-
inkomen lager is dan hel. Yl'ijgesLeld minimum, doch
minstcns 5,000 frank bcreikt. '

Art. 3.

Bij wijzo van ovcrgungsmaatrcgcl en onder voor-
bohoud van Iatcrc regulurisatie worden de belasting-
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source, conformément aux indications des barèmes ; bedragcn, aan de bron in le houdon overeenkomstig
annexés ft l'arrêté du 10 février 1941 (Moniteur du I de uanduidingen van de bij het besluit van 10 Fe-
14 février 1941) pour' ce qui concerne les rérnunérav lbruan 1941 (Staatsblad van 14 Februari 1941) (Staafs-
lions visées au 2" du SI de l'article 25 des lois coor- blad van 14 Februari 1941) gaande barema's, wat
données relatives aux impôts sur les revenus, et qui hctrelt de onder 2" van S 1 van artikel 25 dCI' sarnen-
serontnormalcmont àttrihuées Oll mises en paiement geschnkelde wellen bctreffende de inkornstenbelas-
à partir du 16 juin 1946, sont réduits: tingen bedoelde bezoldlgingen welke normaal toegc-

wezen of betaalbaar gesteld zullen worden met ingang
van 16 Juni 1946, verminderd :

1" ;\ 25 % lorsque les revenus imposables sont 1° lot 25 r.n., wanneer de belastbare inkomsten
supérieurs aux minima exonérés de la ·Iaxe profès- i hooger zijn dan de van bedrijfsbelasl ing vrijgestelde
sionneUe mais correspondent li un montant brut,' minima, doch overecnstemmcn met een jaarlijksch
annuel inférieur à 30,160 francs; bruto-bedrag van minder dan 30,160 frank;

2° Ù 50 '}{, lorsque les revenus imposables sont I 2" tnl 50 UI., wanneer de belasthare inkomsten
S~.IPé.ricurs aù.-,( minima exonérés de la taxe profes-,: h~ü~cr zijn dan de van bedrijfsbclasting v,l"Ïjg~~leklc
sionnelle IUalS correspondent à un montant brut mmrma, doch overeenstcmmen met een . jaarlij ksch
annuel variant de 30,160 à 'moins de 60,000 Irancs ; bruto-bcdrag dat van 30,160 tot minder dan 60,000

I frank. schommelt:

3· It 80 % lorsque les revenus imposables sont! 3° toi 80 t.h., wanneer de belastbare inkomsten
s~lpérieurs au,x minima exonér~s de la taxe proies- ,I h~o~el.'zijn dan de van be(hijfs.belaSling v~'ijg~~telde
sionnelle mais correspondent a un montant hrut rmrurna, doch overcensternmen mel een janrlijksch
annuel variant de 60,000 It moins de 100,800 francs; I bruto-bedrag dat van 60,000 tot minder dan 100,800

frank schommelt:

4° à 90'}{, lorsque les revenus imposables sont I 4° lot 90 ,l.h., wanneer de belastbare inkomsten
supérieurs aux minima exonérés de la taxe profes- I hooger zijn dan de van bedrijfsbclasting vrijgestelde
sionnelle mais correspondent à un montant brut minima, doch overeenstcmrnen met, een jaarlijksch
annuel variant de 100,800 à moins de 150,000 fl'OIlCS. bruto-bedrag dat van 100.S00 tot minder dan 150,000

frank schommelt.

Lorsque les revenus imposables sont supérieurs aux
minima exonérés ,de la taxe professionnelle el attei-
gnent un montant brut annuel de 150,000 lrnncs et
plus, les impôts sont ?t retenir il 100 % du montant
des indications des barèmes précités,

"Vanneel' rie helastbare inkomsten hooger zijn dan
de van berh-ijfshelasting vrijgestelde minima en een
jaarlijksch hrulo-bedrag van 150,000 frank en meer
berciken, moelen de bclastingen ingehouden worden
legen 100 Lh , van hel bcdrag del' aanduidingen van
cie voormelde harema's. -

Donné fI Bruxelles, le 13 juin 1946. Ccgevcn le Brussel, elen 13" 'Juni 194"6,

CHARLES

PAR LE RÉGENT:

Le Ministre des Finances,
V ANWEGE DEN REGENT :

De Minister van Financiën,

Fr, DE VOGHEL,
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